

BKO.5556.11.2024

Sanok, 13.08.2024 r.



Przewodniczący

Rady Miasta Sanoka

Pan Sławomir Miklicz

Dotyczy: interpelacji radnego.

W odpowiedzi na interpelację złożoną przez Panią Ewę Sieradzką Wiceprzewodniczącą Rady Miasta Sanoka w dniu 7 sierpnia 2024 r. informuję, że w dniu 18 czerwca br. pracownicy Biura Zarządzania Kryzysowego i Obronności Urzędu Miasta w Sanoku Pan Krzysztof Muszański oraz Pan Marek Marynowicz uczestniczyli w obradach Komisji Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego Rady Miasta Sanoka. Podczas obrad przedmiotowej Komisji, szczegółowo omawiano zagadnienia dotyczące miejskich budowli ochronnych. Zaproszeni pracownicy Urzędu Miasta przekazali członkom Komisji informacje dot. liczby, lokalizacji, pojemności oraz stanu technicznego miejskich budowli ochronnych, odpowiedzieli na wszystkie postawione pytania w tym temacie. Podczas spotkania udzielone zostały również odpowiedzi na pytania stawiane w przedmiotowej interpelacji.

Informuję, że stan prawny regulujący zagadnienia związane z Obroną Cywilną w Polsce, na chwilę obecną wygląda następująco.

Z dniem 23 kwietnia 2022 r. weszła w życie ustawa z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz.U. z 2022 r. poz. 655, z późn. zm.). Nowa ustawa uchyliła starą ustawę z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2021 r. poz. 372, z późn. zm.), która w Dziale IV regulowała problematykę obrony cywilnej. Nowa ustawa nie zawiera takich zapisów, i tym samym, obecnie w Polsce nie ma podstaw prawnych funkcjonowania obrony cywilnej. Obecnie trwają prace legislacyjne nad nową ustawą.



Burmistrz Miasta Sanoka

38-500 Sanok, Rynek 1

Dot. pkt 1:

Gmina Miasta Sanoka posiada aktualnie cztery budowle ochronne zlokalizowane przy ul. Kościuszki 6, Kościuszki 10, Wałowej 1 oraz Mickiewicza 28.

Na terenie Miasta Sanoka znajdują się specjalnie wytypowane „miejsca doraźnego ukrycia” dla ludności. Do zapewnienia bezpiecznego schronienia mieszkańcom może posłużyć również istniejąca infrastruktura miejska, taka jak parkingi podziemne czy inne istniejące budowle, które mogą zostać doraźnie zaadoptowane do użytkowania w tym zakresie.

Adaptacja taka polega m.in. na dostosowaniu podpiwniczeń poprzez wyburzenie ścian działowych w celu uzyskania ciągów komunikacyjnych dla ludności, pomieszczeń przewidzianych do przechowywania zapasów żywności czy zapasów wody.

W celu zapewnienia bezpieczeństwa ludności tworzy się inne doraźne w zależności od potrzeb wynikających z zaistniałych zagrożeń budowle ochronne np. „szczeliny przeciwlotnicze”, „szczeliny przeciwczołgowe”.

Dot. pkt 2:

Komisyjna kontrola stanu technicznego miejskich budowli ochronnych przez Strażaków Państwowej Straży Pożarnej miała miejsce w 2022 roku a ich stan techniczny jest monitorowany na bieżąco.

W ostatnich latach przeprowadzono doraźny remont budowli ochronnych będących w dyspozycji Gminy Miasta Sanoka.

W budowlu ochronnej usytuowanej przy ul. Kościuszki 6 - wykonano prace polegające na odmalowaniu ścian, uzupełnieniu ubytków tynku, przeprowadzono doraźny remont toalety w niezbędnym zakresie, naprawiono posadzkę. Z uwagi na zawilgocenie zainstalowano urządzenie osuszające mury budynku ElektroAqua GPL-111.

W budowlu ochronnej usytuowanej przy ul. Kościuszki 10 - wykonano prace polegające na odmalowaniu ścian, uzupełnieniu ubytków tynku, przeprowadzono doraźny remont toalet w niezbędnym zakresie. Z uwagi na zawilgocenie, zainstalowano urządzenie osuszające mury budynku ElektroAqua GPL-111.

W budowlu ochronnej usytuowanej przy ul. Wałowa 1 - uprzątnięto pomieszczenia, wywieziono odpady wielkogabarytowe, przeprowadzono deratyzację.

W budowlu ochronnej usytuowanej przy ul. Mickiewicza 28 - zainstalowano podlicznik energii elektrycznej oraz udrożniono przewody wentylacyjne. Z uwagi na zawilgocenie, zainstalowano urządzenie osuszające mury budynku - ElektroAqua GPL-111.

W 2022 roku podpisano umowę z uprawnionym podmiotem dot. okresowych przeglądów oraz serwisu miejskich syren alarmowych.



Burmistrz Miasta Sanoka

38-500 Sanok, Rynek 1

Przeprowadzono szczegółowy przegląd i doraźny remont miejskich syren alarmowych.

Dot. pkt 3:

Na chwilę obecną nie ma sprecyzowanych przepisów dotyczących warunków technicznych oraz wyposażenia budowli ochronnych. Jedyny akt prawny który określał takie warunki stracił moc wraz z wejściem w życie ustawy o obronie Ojczyzny uchwalonej w marcu 2022 roku. Wyposażenie miejskich budowli ochronnych będzie organizowane w zależności od zaistniałych potrzeb oraz przewidywanego czasu przebywania w nich ludności. Gmina Miasta Sanoka posiada w magazynie OC zasób łóżek, pościeli z możliwym przeznaczeniem na doraźne wyposażenie budowli ochronnych.

Dot. pkt 4:

Właścicielem miejskich budowli ochronnych jest Gmina Miasta Sanoka a osobą odpowiedzialną za ich stan techniczny jest Burmistrz Miasta Sanoka.

Dot. pkt 5,6,7:

W latach 2022 – 2023 została przeprowadzona ogólnopolska inwentaryzacja budowli ochronnych na terenie całego kraju.

Na terenie Gminy Miasta Sanoka również taka inwentaryzacja miała miejsce. W wyniku tych działań została utworzona i udostępniona bezpłatna i ogólnodostępna aplikacja „Schrony”. Aplikacja ta dostępna jest na stronie internetowej Państwowej Straży Pożarnej. Wskazuje ona precyzyjną lokalizację budowli ochronnych jak i wytypowanych miejsc doraźnego ukrycia dla ludności na terenie całego kraju. Po udostępnieniu lokalizacji urządzenia, aplikacja wskaże użytkownikowi lokalizację GPS i adres miejsc doraźnego ukrycia w zasięgu wybranym przez użytkownika.

Wraz z udostępnieniem aplikacji przeprowadzono również kampanię informacyjną w tym zakresie, zarówno przez media ogólnokrajowe jak i lokalne.

Wszelkie informacje dotyczące zaistniałych zagrożeń oraz zaleceń dla ludności jak to jest powszechnie praktykowane w sytuacjach kryzysowych, będą przekazywane za pomocą środków masowego przekazu, komunikatów głosowych, dźwiękowych. Tak jak to miało miejsce podczas epidemii Covid-19 również i w Sanoku, informacje dla ludności dotyczące zagrożenia, zaleceń w tym zakresie, emitowane były przez głośniki zamontowane na pojazdach służb takich jak Policja, Straż Miejska.

Dot. pkt 8:

Odnosząc się do budowy, rozbudowy miejskich budowli ochronnych informuję, że na chwilę obecną nie ma przepisów dot. warunków technicznych, budowy, rozbudowy budowli ochronnych, natomiast trwają prace legislacyjne dot. nowej ustawy, która będzie regulowała



Burmistrz Miasta Sanoka

38-500 Sanok, Rynek 1

zadania samorządów oraz kwestię przydziału środków finansowych na ten cel. Na tą chwilę, w razie konieczności zostaną podjęte działania opisane w pkt. 1.

Dot. pkt 9:

Odnosząc się do ćwiczeń i szkoleń, na dzień dzisiejszy brak jest podstaw prawnych do przeprowadzania szkoleń w tym zakresie, natomiast podstawowe informacje takie jak:

- poziomy zagrożień terrorystycznych i stopnie alarmowe
- sygnały alarmowe
- Wytyczne Szefa OCK z 30.08.2016 w sprawie oceny stanu przygotowania ochrony ludności
- Alarmowanie i Ostrzeżenie,

dostępne są na stronie internetowej Urzędu oraz na BIP Urzędu.

Odnosząc się do „zagrożeń związanych z działaniami wojennymi na terenie Sanoka” to na dzień dzisiejszy takowe nie występują a w przypadku możliwości wystąpienia zagrożenia, Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego na polecenie Rządowego Centrum Bezpieczeństwa, przesyła informację o mogącym wystąpić zagrożeniu do Gmin w których zagrożenie jest prognozowane z poleceniem podjęcia skonkretyzowanych działań. Zaznaczam, że szkolenia obronne odbywają się cyklicznie na terenie Gminy Miasta Sanoka – najbliższe planowane jest na wrzesień br.

Dot. pkt 10:

Ustawa o Zarządzaniu Kryzysowym obliguje samorządy do zabezpieczenia w budżecie jednostki samorządu terytorialnego rezerwy celowej, na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości nie mniejszej niż 0,5% wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, pomniejszonych o wydatki inwestycyjne, wydatki na wynagrodzenia i pochodne oraz wydatki na obsługę długu.

W roku bieżącym budżet na Obronę Cywilną to 46318 zł. na Zarządzanie Kryzysowe to kwota 80914 zł.

BURMISTRZ
Miasta Sanoka

Tomasz Motuszewski

Otrzymują:

1. Adresat
2. Pani Ewa Sieradzka
3. a/a

Sprawę prowadzi: Krzysztof Muszański, tel. 13 46 52 845